平成２８年１１月役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成２８年１１月２２日（火）１０時２２分～１０時４８分

Ⅱ．場 所 事務局第２会議室

Ⅲ．出席者 徳久学長、中谷、渡邉、松元、安村、猿渡、堀各理事

陪 席 桑古、角各監事

竹内、佐藤、関、柳澤、西田、高垣、石井、山本、中山各副学長

Ⅳ．役員会議事録について

 前回（10/25）の議事録について、承認された。

Ⅴ．議事

１．千葉大学教授会規程の一部改正（案）について
中谷理事から、教授会及び教員会議の運営について、当該教授会等を置く組

織の長のガバナンスの下、緊急開催時等における定足数の柔軟な取扱いを可能
にすることに伴う千葉大学教授会規程の一部改正について、資料に基づき説明
があり、審議の結果、承認された。

２．国立大学法人千葉大学就業規則等の一部改正（案）について
猿渡理事から、一般職の職員の給与に関する法律等の一部を改正する法律等

に準拠した国立大学法人千葉大学職員給与規程等の一部改正、育児休業、介護
休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉に関する法律の改正等に伴う国立
大学法人千葉大学就業規則等の一部改正について、資料に基づき説明があり、
審議の結果、承認された。

３．国立大学法人千葉大学における授業料その他の費用に関する規程の一部改正

（案）について

猿渡理事から、さつき寮の改修に伴う居室の区分の設定及び寄宿料の額の改
定に係る国立大学法人千葉大学における授業料その他の費用に関する規程の一
部改正について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．平成２７年度に係る業務の実績に関する評価の結果について

中谷理事から、平成２７年度に係る業務の実績に関する評価結果の全体評価
及び項目別評価について、資料に基づき説明があった後、課題とされた事項に
対する改善策について意見交換を行った。

続いて、中谷理事から、機能強化に向けた取組状況及び改革推進状況につい
て、資料に基づき説明があった。

以 上